
Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku vzdělávání na Gymnáziu Český Krumlov 

obor vzdělání 79-41-K/41 čtyřleté gymnázium 

pro školní rok 2018/2019 

 

 

Přijímací řízení je upraveno především následujícími právními normami: 

- zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

- vyhláška č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních školách, 

v platném znění 

- zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění 

 

V přijímacím řízení pro školní rok 2017/2018 bude přijato do 1. ročníku v oboru vzdělání  

79-41-K/41  Gymnázium  30 uchazečů.  

 

 

Kritéria přijetí uchazeče do 1. ročníku: 

 

V přijímacím řízení bude možné získat nejvýše 145 bodů, z toho: 

a) za přijímací zkoušku (jednotná PZ)     max. 100 bodů 

b) za prospěch na základní škole      max. 40 bodů 

c) za úspěchy v soutěžích        max. 5  bodů  

 

 

 

a) Přijímací zkouška 

 

1. Jednotná přijímací zkouška 

 

Jednotná přijímací zkouška je povinná pro všechny uchazeče o studium na gymnáziu (týká se 

všech oborů středních škol s maturitní zkouškou). 

Skládá se z následujících částí: 

         max. počet bodů 

 Test Matematika       50 

 Test Český jazyk       50 

Maximálně může uchazeč získat 100 bodů. 

Obsah, formu a rozsah jednotné přijímací zkoušky stanoví vyhláška č. 353/2016 Sb. 

 

Uchazeč může jednotnou přijímací zkoušku konat dvakrát (12. 4. a 16. 4. 2018) na dvou 

středních školách. Bude mu započten lepší výsledek, kterého dosáhne. 

 

Gymnázium Český Krumlov nabízí uchazečům o studium konání přijímací zkoušky 

nanečisto – v sobotu 27. ledna 2018 od 8,00 hodin v učebnách gymnázia. 

Přijímací zkoušky nanečisto si hradí uchazeč – 200,- Kč (za kopírování testů a 

administraci). Výsledky budou zveřejněny na www.gymck.cz do 5 dnů od konání 

zkoušky nanečisto.   

 

 

 

http://www.gymck.cz/


Více informací o podobě, obsahu a náročnosti testů pro přijímací řízení a o doporučené 

formě přípravy ke zkoušce se mohou uchazeči dozvědět na internetových stránkách 

www.cermat..cz, které jednotné přijímací zkoušky pro školy zabezpečuje. 

 

 

b) Prospěch na základní škole 

 

Hodnotí se prospěch ve vybraných předmětech (český jazyk, matematika, cizí jazyk, 

dějepis, zeměpis, fyzika, chemie, biologie) ve 2. pololetí 8. třídy a v 1. pololetí 9. třídy 

podle vzorce: 

p = s/26, 

kde s je součet známek na vysvědčení vynásobených jejich vahami podle následující 

tabulky: 

 

 

 Čj M Cj D Z F Ch Bi 

2.pololetí 8. 

třídy 
2 2 1,5 1 1 1 1 1 

1. pololetí 9. 

třídy 
3 3 2 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 

 

(Má-li žák na základní škole dva povinné cizí jazyky, započte se mu vždy jeden z nich, a 

to lepší známka) 

 

Číslo p se zaokrouhlí na tři desetinná místa a přiřadí se mu počet bodů podle této tabulky: 

 

body p body p body p body p 

40 1,000 – 1,039 30 1,400 – 1,439 20 1,800 – 1,839 10 2,100 – 2,119 

39 1,040 – 1,079 29 1,440 – 1,479 19 1,840 – 1,879 9 2,120 – 2,139 

38 1,080 – 1,119 28 1,480 – 1,519 18 1,880 – 1,919 8 2,140 – 2,159 

37 1,120 – 1,159   27 1,520 – 1,559 17 1,920 – 1,959 7 2,160 – 2,179 

36 1,160 – 1,199 26 1,560 – 1,599 16 1,960 – 1, 999 6 2,180 – 2,199 

35 1,200 – 1,239 25 1,600 – 1,639 15 2,000 – 2,019 5 2,200 – 2,219 

34 1,240 – 1,279 24 1,640 – 1,679 14 2,020 – 2,039 4 2,220 – 2,239 

33 1,280 – 1,319 23 1,680 – 1,719 13 2,040 – 2,059 3 2,240 – 2,259 

32 1,320 – 1, 359 22 1,720 – 1,759 12 2,060 – 2,079 2 2,260 – 2,279 

31 1,360 – 1,399 21 1,760 – 1,799 11 2,080 – 2,099 1 2,280 – 2,299 

 

 

 

c) Další skutečnosti 

 

Hodnotí se: 

a) úspěšná účast ve vyjmenovaných předmětových olympiádách 

b) zisk mezinárodního certifikátu z cizího jazyka 

c) dlouhodobá úspěšná sportovní činnost 

d) dlouhodobá kulturní činnost 

 

 

 

http://www.cermat..cz/


a) Úspěšná účast ve vyjmenovaných předmětových olympiádách 

 

Hodnotí se výsledky v matematické, fyzikální, dějepisné, zeměpisné, biologické a 

chemické olympiádě a v olympiádě z českého jazyka v 8. a 9. třídě podle následující 

tabulky: 

 

 

Počet 

bodů 

Okresní, regionální kolo Krajské kolo 

 4.- 6. m. 1.– 3. m. účast 4.-10. m. 2. a 3.m. 1. m. 

8. třída  1 2 1 2 3 4 

9. třída  1 2 1 2 3 4 

 

Body za jednotlivá kola téže soutěže i za různé soutěže se sčítají. 

 

b) Zisk mezinárodního jazykového certifikátu  

 

Za doloženou kopii dokladu o získání mezinárodního jazykového certifikátu uchazeč 

získá 2 body. 

 

Skutečnosti podle bodů a) a b) je nutné doložit kopiemi diplomů či výsledkových listin co 

nejdříve, nejpozději 10. dubna 2018. 

 

c) Dlouhodobá úspěšná sportovní činnost 

 

Přeborník ČR nebo reprezentant ČR  2 body 

2. – 3. místo v ČR     1 bod 

Přeborník kraje     1 bod 

 

Tuto skutečnost je nutné doložit kopiemi diplomů či výsledkových listin, případně 

potvrzením sportovního oddílu co nejdříve, nejpozději do 10. dubna 2018.  

Pro přijímací řízení lze získat za sportovní činnost max. 2 body. 

 

d) Dlouhodobá kulturní činnost 

 

Uchazeč, který se pravidelně věnuje kulturní činnosti (např. v ZUŠ) alespoň 3 roky, získá 

2 body. 

 

Tuto skutečnost je nutné doložit kopiemi vysvědčení, osvědčení, případně potvrzením ZUŠ 

co nejdříve, nejpozději do 10. dubna 2018. Pro přijímací zkoušky lze získat za kulturní 

činnost max. 2 body. 

 

Za všechny další skutečnosti /uvedené v bodech a), b), c), d)/, které osvědčují předpoklady 

žáka pro studium, je možné získat pro přijímací řízení nejvýše 5 bodů. Je-li součet bodů 

podle uvedených kritérií větší než 5, započte se 5 bodů. 

 

 

 

 

 

 



Postup pro uchazeče  se specifickými vzdělávacími potřebami: 

Na základě doporučení školského poradenského zařízení (doporučení musí být přiloženo 

k přihlášce) ředitelka školy rozhodne o uzpůsobení podmínek konání přijímacích zkoušek. 

 

Postup pro uchazeče – cizince: 

Uchazeči, který není občanem České republiky a získal předchozí vzdělání na zahraniční 

škole, se promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka je 

ověřena rozhovorem. 

Těmto uchazečům bude upraveno hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky na základě 

redukovaného hodnocení všech přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru. 

Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka. 

 

 

 

Stanovení pořadí uchazečů při rovnosti počtu bodů 

 

Při stejném celkovém bodovém zisku uchazečů o studium o pořadí rozhodují následující 

skutečnosti v uvedeném pořadí: 

1) Vyšší bodový zisk za test Matematika 

2) Vyšší bodový zisk za test Český jazyk 

3) Vyšší bodový zisk za prospěch na základní škole 

4) Změněná pracovní schopnost uchazeče. 

 

 

Zákonný zástupce nezletilého žáka má právo před vydáním rozhodnutí seznámit se 

s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádřit se k nim.  

Termín pro tuto možnost: pondělí 30. dubna 2018 od 8,00 hodin do 16,00 hodin 

v ředitelně školy. 

 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webových stránkách školy po uvolnění 

výsledků testů společností CERMAT, nejpozději do 2. května 2018 – na veřejně 

přístupném místě ve škole (vstupní dveře do budovy školy) a na www.gymck.cz. 

 

 

 

 

PaedDr. Hana Bůžková 

ředitelka školy 

 

Český Krumlov, 2. ledna 2018 


